
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ČIŠTĚNÍ A KONTROLY OBJEKTŮ ODVODNĚNÍ (DÍLČÍ  ČÁSTI)  

–  RD 2024   

dílčí část č. 2: Kontrola UV a přípojek 

_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Čištění a kontroly objektů odvodnění (dílčí části) – RD 2024  
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-013687 

(dále také jen „veřejná zakázka“) 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-střed-Štýřice 

(dále také jen „zadavatel“) 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky jsou služby spočívající v provádění čištění a kontrol objektů odvodnění a 
kamerových prohlídek kanalizací. Veřejná zakázka je rozdělena na čtyři části následovně: 
 
Dílčí část č. 1:  
Čištění odvodňovacích systémů  
Předmětem dílčí části č. 1 jsou služby spočívající v čištění odvodňovacích systémů místních komunikací 
v Brně, například pravidelné povinné čištění žlábků, propustků, horských vpustí, lapolů, čištění po 
přívalových deštích z důvodu zajištění funkčnosti odvodnění. 

 
Dílčí část č. 2:  
Kontrola UV a přípojek 
Předmětem dílčí části č. 2 jsou služby spočívající v kontrole uličních vpustí včetně přípojek za účelem 
zjištění stavebního stavu. 
 
Dílčí část č. 3:  
Opravy UV metodou kamerové prohlídky kanalizací  
Předmětem dílčí části č. 3 jsou služby spočívající v kamerových prohlídkách kanalizací, které jsou součástí 
místních komunikací, za účelem zjištění stavebního stavu především v rámci pravidelných prohlídek 
komunikací. 
 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Dílčí část č. 4:  
Kontrola havarijních stavů odvodňovacích systémů    
Předmětem dílčí části č. 4 jsou služby spočívající v kontrolách nahlášených havarijních stavů 
odvodňovacích systémů za účelem zjištění příčiny havarijního stavu – například kaverny, odvodňovací 
žlábky, nefunkční vpusti. 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV: 90512000-9  Odvoz odpadu 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka na služby.   

                                        

I I . OZNAČENÍ  ÚČ AST NÍKŮ  ZADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Nabídky podané do dílčí části č. 2: Kontrola UV a přípojek  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. JM odpady s.r.o. Haraštova 401/18, 620 00 Brno – Tuřany 064 35 963 

7. PATOK a.s. U Porcelánky 2903, 440 01 Louny 273 56 248 

 
I I I . OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Vyloučen byl účastník PATOK a.s., sídlem: U Porcelánky 2903, 44001 Louny, IČO: 27356248. 

Odůvodnění: 

Účastník PATOK a.s. neprokázal splnění zadávacích podmínek zadavatele, a to tím, že účastník ani po 

opakované výzvě neobjasnil údaje ani nedoplnil doklady pro prokázání splnění technické kvalifikace a 

současně nedoložil objasnění k mimořádně nízké nabídkové ceně.  

Komise v rámci posouzení kvalifikace a nabídky účastníka ověřovala údaje uvedené v seznamu 

významných služeb předloženém účastníkem ve své nabídce z veřejně dostupných zdrojů (registru 

smluv). U významné služby s názvem „Čištění dešťové a splaškové kanalizace 6/2023“, termín realizace 

06/2023, popis: Čištění dešťové a splaškové kanalizace 6/2023, finanční objem celkem: 197 500,- Kč bez 

DPH, objednatel: F.X. MEILLER Slaný s.r.o., IČ: 26908298 se komisi uzavřenou smlouvu s objednatelem 

v registru smluv dohledat nepodařilo. Komise z důvodu vyloučení všech pochybností účastníka 

opakovaně žádala o objasnění finančního objemu jednotlivých významných služeb včetně termínu 

plnění, přičemž rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikace je zejména smlouva s objednatelem 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

(včetně veškerých příloh a případných dodatků) a doklad o uskutečněném plnění dodavatele. Komise 

dále posuzovala nabídkovou cenu účastníka a shodla se, že nabídková cena účastníka se jeví jako cena 

mimořádně nízká. Komise proto účastníka  opakovaně žádala o zdůvodnění způsobu stanovení 

mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ust. § 113 ZZVZ.  

Lhůtu pro doložení objasnění či doplnění dokladů k prokázání technické kvalifikace a objasnění 

mimořádně nízké nabídkové ceny účastníkem, komise stanovila v délce do tří pracovních dnů ode dne 

doručení výzvy zadavatele. Účastník však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění 

či doplnění nabídky a mimořádně nízké nabídkové ceny ve stanovené lhůtě ani po opakované výzvě 

zadavatele nedoložil. 

 

IV.  VYB R ANÝ DOD AV ATEL ,  S  NÍMŽ BYL A UZ AV ŘENA R ÁMCOVÁ DO HO D A  VČET NĚ ODŮ VOD NĚ NÍ  

VÝBĚ RU  A VČE TNĚ  CENY SJEDNANÉ V  R ÁMCO VÉ DO HODĚ  

Název dodavatele:  JM odpady s.r.o. 

Sídlo:  Haraštova 401/18, 620 00 Brno – Tuřany  

IČO:  064 35 963 

Cena sjednaná v  rámcové dohodě o poskytování služeb :  2.900.000,-  Kč bez  DPH (cena 
za předpokládaný odběr 2.666.100,-  Kč bez DPH)  

 

Odůvodnění výběru:  

Zadavatel v předmětném zadávacím řízení, v souladu s ust. § 123 ZZVZ rozhodl o výběru dodavatele, 
jehož nabídka po nabídce účastníka č. 7 PATOK a.s., který byl v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
vyloučen z další účasti k veřejné zakázce pro neobjasnění či nedoplnění údajů uvedených v nabídce a 
mimořádně nízké nabídkové ceny na základě žádosti dle § 46 ZZVZ, vyhověla všem podmínkám účasti 
stanovených zadavatelem a zákonným požadavkům. 

Hodnocena byla nabídková cena celkem v Kč bez DPH uvedená v příloze č. 1 rámcové dohody. Z 
doručených nabídek bylo stanoveno pořadí, přičemž nejnižší nabídková cena byla hodnocena jako 
nejvýhodnější.  

Zadavatel provedl hodnocení doručených nabídek dle shora uvedeného kritéria a stanovil následující 
pořadí: 

Číslo 
nabídky 

Název 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Výsledné 

pořadí nabídky 

1. JM odpady s.r.o. 2 666 100,- 2. 

7. PATOK a.s. 1 306 400,- 1. 

Nabídka účastníka č.  

1. JM odpady s.r.o. Haraštova 401/18, 620 00 Brno – Tuřany 064 35 963 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

se umístila na druhém místě v pořadí a po vyloučení účastníka č. 7 PATOK a.s., který byl v souladu s ust. 
§ 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučen z další účasti k veřejné zakázce pro neobjasnění či nedoplnění údajů 
uvedených v nabídce a mimořádně nízké nabídkové ceny na základě žádosti dle § 46 ZZVZ, bylo u této 
nabídky bylo provedeno posouzení, zda splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami, 
tj. podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. Komise konstatovala, že veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení byly tímto účastníkem splněny. Zadavatel tak rozhodl o výběru shora uvedeného 
účastníka č. 1 k uzavření rámcové dohody na část 2 veřejné zakázky. 

 

V.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

VI .  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

Veřejná zakázka byla rozdělena na čtyři části. 

 

V Brně dne /dle elektronického podpisu  

 

 
 

 
…………………….………………. 
Ing. Bc. Václav Ostrovský 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2024-07-16T09:44:44+0200
	Ing. Bc. Václav Ostrovský




